[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области
РЕШЕНИЕ

№    245/28   от  20.12.2017

	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», Порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», Совет депутатов городского округа Серпухов
решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области» (прилагается).
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области» (прилагается).
3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов города Серпухова Московской области от 24.04.2013 № 307/13 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Серпухова и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Серпухова».

4. Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов Д.В. Жарикову для подписания и опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Жарова И.Э.).
Председатель Совета депутатов                                                           И.Н. Ермаков
Глава городского округа                                                                       Д.В. Жариков

Подписано Главой городского округа

21.12.2017
Утверждено
решением Совета депутатов
городского округа Серпухов

от 20.12.2017  №245/28
	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»

1. Изготовление и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

2. Получение технического паспорта на объект капитального строительства, на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение.
3.  Получение плана переводимого помещения с его техническим описанием.
4. Получение поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.
5. Разработка дизайн-проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения.
6. Разработка проектной документации на рекламную конструкцию для отдельно стоящих рекламных конструкций.

7. Выписка из финансового лицевого счета.

8. Выписка из домовой книги.

Утверждено
решением Совета депутатов
городского округа Серпухов

от 20.12.2017  №245/28
	Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области» (далее - необходимые и обязательные услуги), разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области».

2. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание.

3. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг определяется в следующем порядке:

3.1. Размер платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти и государственными органами Московской области, государственными учреждениями и предприятиями, устанавливается в порядке и размерах, установленных законодательством Российской Федерации, Московской области.

3.2. Размер платы (тарифы) за необходимые и обязательные услуги, оказываемые органами местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», а также муниципальными учреждениями и предприятиями городского округа Серпухов, устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами об утверждении цен (тарифов) и размера платы за предоставление соответствующей услуги.

При этом такие муниципальные правовые акты должны содержать обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги, периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

3.3. Размер платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 3.1 и 3.2 пункта 3 настоящего Порядка, а также индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителями таких услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, показателей рентабельности, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации при условии соблюдения пункта 2 настоящего Порядка.